報道機関各位

～市制施行２０周年記念～

「たつの市地域創生アイデアコンテスト 2025」の開催について

大学生による柔軟な発想や創造力、若者の視点による新たな政策を募り、本市の活

性化につなげる「たつの市地域創生アイデアコンテスト 2025」を下記のとおり開催

いたします。今年度は市民等の幅広い皆さまへ公開の上、開催し、過去最多の６大学

から本市の未来に向けた様々な政策提言をいただきます。

記

１ 開催日時

  日時：令和７年７月１９日（土）午後１時～５時

  場所：御津公民館 文化ホール

２ 参加大学

  大阪大学法学部国際公共政策学科 学生  ５名

  関西学院大学人間福祉学部 学生  ７名

京都産業大学経済学部 学生 １７名

甲南大学マネジメント創造学部 学生 １１名

  同志社大学政策学部 学生 ６名

  兵庫県立大学国際商経学部 学生 １１名  計 ５７名

３ 研究テーマ

  地方創生、防災、ブルーカーボン、スマート農業 等

４ 審査員

  市長・副市長・神戸新聞社たつの支局 西竹支局長・大学教授

５ 概 要

・発表（１チーム１５分）及び質疑応答（５分）

・審査、表彰（最優秀賞・優秀賞）

・審査員講評

たつの市臨時記者発表資料

年月日 令和７年６月２４日（火）

担当課 企画財政部企画課

電　話 0791-64-3031

７月１９日（土）１３時から

たつの市立御津公民館（文化ホール）
〒671-1321 たつの市御津町苅屋356-1

大阪大学 ・ 関西学院大学
京都産業大学 ・ 甲南大学
同志社大学 ・ 兵庫県立大学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(五十音順)

参 加 大 学

　若者ならではの柔軟な発想や創造力を生かした、熱い想いを聴いて、

　　　　　　　　　　　　　　　　これからの「   　　　　 」を一緒に考えてみませんか？

事前申込不要

【問い合わせ先】
　たつの市企画財政部企画課
  〒 679-4192　たつの市龍野町富永1005-1
  ☎ 0791-64-3031

駐車場は旧御津総合支所
跡地をご利用下さい。

（会場前駐車場は使用禁止）

	20250624_～市制施行20周年記念～「たつの市地域創生アイデアコンテスト2025」の開催について
	20250624_～市制施行20周年記念～「たつの市地域創生アイデアコンテスト2025」の開催について チラシ